平成２５年度９月船橋会常会議事録

開催日時：平成２５年９月５日（木）１３：３０～１５：３０
開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア
出席者 ：（常任役員）妹尾会長 佐藤四朗名誉会長

鈴木幸夫 萬寳 花形 池田忠 飯田育代 各副会長
平野 鈴木実 松島 山崎 加藤 小林 各理事 田久保 飯田直美 各監事

（部長）   第１部：（加藤） 第３部Ｂ：（佐藤四郎）第４部：(池田忠)
第９部：木下 第１６部：中前 第１７部：奥村 第２２部：伊藤

計 19 名（敬称略）

Ⅰ．会長挨拶（妹尾会長）
  異常気象が続いております。いつ我々が被害にあうかわからない今日この頃です。常会を通して、町会の結

束を高められたらと思います。
Ⅱ．議題
１. ７・８月活動報告
① 船橋小学校避難所運営訓練 （７/６(土)10：00～12：00 船橋小学校）・・・飯田育代副会長
約６０名の方にご協力いただき、各部署に分かれ話し合いや実施訓練を行いました。
災害が起きないことを望みますが、いざというときに役立つよう経験を積みました。

② 橋小学校遊び場ふなっ子夏まつり （７/１３(土)15：00～19：30 船橋小学校）・・・萬寳副会長
地域・学校・保護者が一体となった盛大なお祭りとなりました。
船橋会としては、ラムネ販売、ヨーヨー釣りを出店しました。

③ ちとふな商店街まつり （７/２１(日)11：30～16：00 駅前広場)・・・萬寳副会長
フルーツポンチ８０杯を販売しました。

④ 夏休みラジオ体操 （７/２２(月)～３１(水) 新明神社・駅前広場）・・・小林理事
駅前広場４０名~５０名 神社 １００名 くらいの参加がありました。

⑤ ちとふな盆踊り大会 （８/１８(日)
ちとふな盆踊り、ご協力ありがとうございました。
今年は、提灯を購入して飾りました。

２. ９月活動予定
   ①秋の全国交通安全運動 （９/２１(土)～３０(月) 駅前広場）・・・池田忠副会長
    駅前広場に幕舎を立てて交通安全運動を行います。

     ②船橋会敬老事業・・・花形副会長
      昭和８年生まれの８０歳になられた方８２名に、お祝いの品を民生委員がお届けします。
     ③船橋会防災訓練 (１０/６(日)10：00～12：00 町内各所→船橋小学校)・・・飯田育代副会長
      詳しくは、防災訓練のお知らせをご覧ください。
      部長様も組長さんや、ご近所・ご家族をお誘いの上、極力ご参加お願いいたします。

３．その他
  ①新しい回覧板
   地元の商店のご協力のもと、3 年ごとに新しい回覧板を作成しています。

回覧板の広告が新しくなっておりますので、新しい回覧板をご使用ください。
  ②森繁久彌さん映画会  ９/１９(木) 12：45 受付開始 13：00～14：30 上映

今回より場所が桜丘区民センター１階体育室に変わります。
③船橋新明神社秋季例大祭 9/28 9/29
 ２８日の午後６時・８時からビンゴゲーム
 ２９日の午前１０時３０分から町内巡行出発

④ 赤い羽根共同募金 10/1～10/31
今月末に資料を配布します。部長さんから、組長さんへ依頼をお願いします。

⑤ 船橋希望学舎共同プロジェクト
9/9～9/14 8：00～8：15 あいさつキャンペーンを行います。
積極的な、挨拶をお願いいたします。

⑥ キッズフェスタ
9/8 駅前広場にて、フリーマーケットなどを行います。

⑦ 折り紙交流会
9/14 13：00～15：30 船橋小学校図書館にて行います。
小学生と一緒に折り紙を折って世代交流を図りたいと思いますので、お気軽に遊びにいらしてくださ

い。

次回常会のお知らせ

10 月５日（土）１３：３０～１５：００

船橋まちづくりセンター
会費納入のある方は１３：００から